ПРОТОКОЛ № 12

Межведомственной комиссии по противодействию коррупции в
муниципальном образовании

«Чердаклинский район» Ульяновской области

от 08 декабря 2023 г

15-00 часов.

р.п. Чердаклы

Починова Галина Николаевна  заместитель председателя
Межведомственной комиссии по
противодействию коррупции

Секретарь:

Шейдуллина Е.К.  начальник отдела организационно-

протокольного администрации МО
«Чердаклинский район»

Присутствовало 20 члена Общественного совета

Приглашенные:

Суркова Е.А.

Жирнова С.Г.

главный методист отдела по работе с
гражданским обществом управления
внутренней политики администрации МО
«Чердаклинский район».

Консультант организационно-

протокольного администрации МО
«Чердаклинский район»

Общественные представители Уполномоченного по противодействию
коррупции в Ульяновской области в населенных пунктах района

В заседании Общественного совета приняли участие 17  человек

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Об итогах социологического опроса населения «Оценка населением
уровня коррупции в муниципальном образовании «Чердаклинский район»

Докладчик: Суркова Е.А. –главный методист отдела по работе с
гражданским обществом управления внутренней политики администрации
МО «Чердаклинский район».

2. Об итогах проведения 13 Недели антикоррупционных инициатив и
подведении итогов конкурса на лучший Антикоррупционный видеоролик и
рисунок.

Докладчик: Шейдуллина Е.К. –начальник отдела организационно-

протокольного администрации МО «Чердаклинский район».

3. Анализ обращений граждан, поступивших в администрацию
муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
за 9 месяцев 2023 года.

Докладчик: Жирнова С.Г. –консультант отдела организационно-

протокольного администрации МО «Чердаклинский район».

4. Об утверждении зон коррупционного риска на 4 квартал

Докладчик: Шейдуллина Е.К. – начальник организационного-

протокольного отдела.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ – Суркову Е.А., которая
предоставила информацию об итогах социологического опроса населения
«Оценка населением уровня коррупции в муниципальном образовании
«Чердаклинский район».

РЕШИЛИ:

1.Принять представленную информацию к сведению.
2. Рекомендовали проводить социологические исследования на реже 1

раза в квартал. Об итогах ежеквартального опроса информировать
межведомственную комиссию на заседаниях.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ – Шейдуллину Е.К., которая

предоставила информацию по итогам проведения 13 Недели
антикоррупционных инициатив и конкурса на лучший антикоррупционный
видеоролик и рисунок.
РЕШИЛИ:

1. Принять представленную информацию к сведению.
2. Рекомендовали продолжить проведение ежегодного конкурса на

лучший антикоррупционный видеоролик и рисунок.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ Жирнову С.Г., которая доложила
об анализе обращений граждан, поступивших в администрацию
муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
за 9 месяцев 2023 года.

РЕШИЛИ:
1. Принять представленную информацию к сведению.
2. Незамедлительно предоставлять информацию при поступлении

обращений о фактах коррупции в межведомственную комиссию.

ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ Шейдуллину Е.К., которая
предложила на утверждение перечень зон коррупционного риска на 4
квартал

РЕШИЛИ:
Принять информацию к сведению

Утвердить зоны коррупционного риска на 4 квартал 2023 года

Починова Г.Н. заместитель председателя Межведомственной комиссии по
противодействию коррупции в муниципальном образовании «Чердаклинский
район».

Вопросы повестки дня рассмотрены. Какие будут замечания,
предложения?

На этом заседание Межведомственной комиссии по противодействию
коррупции в муниципальном образовании «Чердаклинский район»,

объявляю закрытым.

Заместитель председателя

Межведомственной
комиссии

Г.Н. Починова

Секретарь   Е.К. Шейдуллина